
str. 1 

 

[Wpisz cytat z  
 

 

SR.021.49.2014 

 
 
 

Zarządzenie nr  49/2014 
z dnia 23 grudnia 2014 r. 

 
 

w sprawie wprowadzenia zmian w zasadach (polityce) rachunkowości 
w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 2013 

r., poz. 330 ze zmianami) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2012 r. 

w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej uczelni publicznych (Dz. U. 2012 r., 

poz. 1533) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W Zarządzeniu nr 10/2010 r. z dnia 25 maja 2010 r. w sprawie wprowadzenia zasad 

(polityki) rachunkowości w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Angelusa Silesiusa                      

w Wałbrzychu wprowadzam następujące zmiany: 

 

I. W punkcie 2. „Wykaz kont syntetycznych” zmianie ulegają nazwy kont 

syntetycznych otrzymując nowe brzmienie: 

a) 134 Stypendia i domy studenckie 

b) 740 Dotacje budżetowe i z jst 

 

II. Zmianie ulega punkt 4. „Ewidencja dla celów rozliczenia z urzędem skarbowym z 

tytułu podatku VAT” i otrzymuje brzmienie: 

„Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu od 

2000r. jest podatnikiem podatku VAT o numerze NIP 886-24-76-667. W uczelni 

występuje sprzedaż opodatkowana, zwolniona i nie podlegająca opodatkowaniu 

podatkiem VAT. Uczelnia korzysta z prawa do obniżenia podatku należnego o kwotę 

podatku naliczonego: 

• w całości – w przypadku, gdy zakup dotyczy wyłącznie sprzedaży 

opodatkowanej (w szczególności sprzedaż książek), 

• według struktury sprzedaży -  w przypadku, gdy zakup dotyczy sprzedaży 

mieszanej. 

Należny i naliczony, podlegający odliczeniu podatek VAT oraz rozrachunki z 

Urzędem Skarbowym ewidencjonowane są na koncie 225-4. Rejestry VAT 

 

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA   
im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 
 
REKTOR 



str. 2 

 

prowadzone są w programie finansowo-księgowym „Sage Forte Finanse i 

Księgowość” 

III. W punkcie 9. „Wykaz zbioru danych tworzących księgi rachunkowe na 

komputerowych nośnikach danych” frazę „Symfonia – Finanse i księgowość forte 

2013” zastępuje się frazą „Sage Forte Finanse i Księgowość 2014.a”. 

IV. W punkcie 20. „Stosowana symbolika dla dowodów księgowych” dodaje się 

symbole: 

DELV – Delegacje II (z możliwością wypełnienia rejestru zakupów VAT) 

DS – Dokument specjalny (import usług) 

RZLV – Rozliczenie zaliczki II (z możliwością wypełnienia rejestru zakupów VAT) 

SPZL – Sprzedaż złomu (sprzedaż i zakup – odwrotne obciążenie) 

WBUE – Wyciąg bankowy UE 

 

V. W miejsce dotychczasowego załącznika nr 1 do Zasad (polityki) rachunkowości 

„Wykaz kont ewidencji analitycznej i jej powiązań z kontami syntetycznymi” 

wprowadza się nowy załącznik w brzmieniu zgodnym z załącznikiem nr 1 do 

niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2 

Pozostałe zapisy Zarządzenia nr 10/2010 r. z dnia 25 maja 2010 r. nie ulegają zmianie. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014r. 

 

 

 
REKTOR 
 

prof. zw. dr hab. Elżbieta Lonc 

 


